
                                                                                                                                                                                                           

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE LEVANTAMENTO DE PESOS 
 
Rua Tenente Brito Melo, 1355 – 1101 | Santo Agostinho | Belo Horizonte – MG | Brasil | 30180-076 | 55 31 2526-2414 | cblp@cblp.org.br 

  
 

 
 

COMISSÃO ELEITORAL  
  

PORTARIA Nº 001/2020   
  

  
Dispõe sobre a nomeação de 
Secretário para atuação junto a 
Comissão Eleitoral   

  
  

CONSIDERANDO a aparente animosidade entre os interessados nas 
eleições desta Confederação;  

  
CONSIDERANDO a necessidade da mais ampla transparência e 

formalização dos atos eleitorais;   
  

  

RESOLVE:  
  

  
NOMEAR o Administrador, Bacharel em Direito, Pós-Graduado MBA em 

Consultoria e Gestão Empresarial, Dr. Carlos Santiago da Silva Ramalho, CPF 
nº 034.745.866-10, como Secretário da Comissão Eleitoral.  

  
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

  
  

Belo Horizonte/MG, 30 de outubro de 2020.  
  
  

  
Gustavo Lopes Pires de Souza  

Presidente da Comissão Eleitoral  
  

  
Camila Pisani  

Membro da Comissão Eleitoral  
  

  
Selma Melo  

Membro da Comissão Eleitoral  
  

 


